151Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.212

Jataí
<#ABC#437877#151#507426>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 36/2023 O Município de Jataí, por meio de
sua Comissão Especial de Licitações, avisa a todos interessados
que realizará licitação pública, na modalidade Concorrência do
tipo MAIOR OFERTA, visando a permissão de uso gratuito de bem
público de todos os hangares disponíveis e localizados no espaço
interno do Aeródromo Municipal de Jataí, anteriormente marcada
para o dia 29 de janeiro de 2024, às 08h30min, fica adiada o dia
04 de março de 2024, 08h30min , tendo em vista a Solicitação da
Secretaria de Gestão e Planejamento. Nova data de abertura: 04 de
março de 2024, 08h30min. Local: Sala de Reuniões da Prefeitura de
Jataí - Rua Itarumã, 355 - Setor Santa Maria. Jataí/GO. Site: www.
jatai.go.gov.br. Fone Licitações: (64) 3632-8812 Amanda Franco e
Silva Presidente da CEL
<#ABC#437877#151#507426/>

Protocolo 437877

Luziânia
<#ABC#437800#151#507345>

AVISO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023030802

A Equipe de Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de Luziânia,
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições, torna público que foi
vencedora do certame objeto do Pregão Eletrônico nº 019/2023, que
tem por objeto e a Aquisição de 03 (três) Viaturas caracterizadas
tipo Hatch, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Segurança e Cidadania de Luziânia-GO, a empresa: PRIMAVIA
VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 71.145.668/0007-60 com o lote: 1 no valor
total de R$ 303.330,00. Publique-se. Luziânia-GO, 04 de janeiro de
2024. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES - Pregoeiro Municipal
<#ABC#437800#151#507345/>

Protocolo 437800
<#ABC#437809#151#507354>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE SUSPENSÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º
005/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023032692

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Luziânia/GO, torna público para conhecimento dos interessados, que
a sessão pública de Concorrência Pública nº 005/23, cuja a realização
prevista inicialmente para o dia 30 de janeiro de 2024 às 09h:00
min, fica adiada “SINE DIE”, para revisão dos atos administrativos
e respostas da impugnação apresentada pela empresa: AMERICA
AMBIENTAL LTDA - CNPJ: 22.105.113/0001-94 e questionamento
pela empresa: GAE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - CNPJ:
02.083.764/0001-13, COMUNICA ainda que após regularização e
respostas e o mesmo retornar a este setor o mesmo será republicado
nos termos da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
Publique-se. Luziânia-GO, 25 de janeiro de 2023. RODRIGO DE
BRITO RODRIGUES - Presidente da CPL
<#ABC#437809#151#507354/>

Protocolo 437809
<#ABC#437825#151#507370>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023032368
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Luziânia-GO, no uso de suas atribuições, torna público que
foi INABILITADA da Tomada de Preços nº 020/23 a empresa:
SARMENTO RENTAL LOCADORA LTDA-EPP - CNPJ:
24.890.529/0001-96, por descumprir o item 15.3.d e 15.5.3 do edital
e HABILITAR para a segunda fase do procedimento licitatório a
empresa: ENGESERVICE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA-EPP - CNPJ: 38.003.364/0001-06, considerando que a
mesma atendeu os requisitos do edital. Os autos estão com vista
franqueada aos interessados para os efeitos do disposto na alínea
“a” do artigo 109 da Lei Federal n° 8.666/93. Luziânia-GO, 25 de
janeiro de 2024. Publique-se. RODRIGO DE BRITO RODRIGUES
- Presidente da CPL
<#ABC#437825#151#507370/>

Protocolo 437825

Mozarlândia
<#ABC#437682#151#507215>

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO Nº 236/2023

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOZARLÂNDIA-GO  CNPJ: 43.173.869/0001-40 Contratada:
EXCELÊNCIA ASSESSORIA E CONSULTORIA  PÚBLICA
SOCIEDADE UNIPESSOAL LIMITADA CNPJ: 26.930.949/0001-84
VIGÊNCIA: INÍCIO: 31/12/2023 TÉRMINO: 31/10/2024 OBJETO:
Prestação de serviços técnicos especializados na elaboração e
acompanhamento de projetos , objetivando  a liberação  de recursos
provenientes de emendas parlamentares individuais  e de bancada
da educação: ELABORAÇÃO E INSERÇÃO DE PROJETOS  E
PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO AO SIMEC E OBRAS 2.0
DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, PRODUÇÃO DE PLANOS
DE TRABALHO, DECLARAÇÕES, TERMOS DE REFERÊNCIA,
TERMOS DE SUSTENTABILIDADE E JUSTIFICATIVAS
NECESSÁRIOS, ALÉM DO MONITORAMENTO DE PRAZO E
VIGÊNCIAS  DOS RECURSOS E  PRESTAÇÃO DE CONTAS
DE EMENDAS PARLAMENTARES  TRAMITADOS JUNTO À
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, com fundamento,  da
Lei Federal 14133/2021
<#ABC#437682#151#507215/>

Protocolo 437682

Novo Brasil
<#ABC#437842#151#507390>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Tomada de Preços 02/2023
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Processo adm. 7639/2023
Objeto: TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
PARA REFORMA DO PRÉDIO DA PREFEITURA DE NOVO BRASIL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FI-
SICO-FINANCEIRO, EDITAL E DEMAIS ANEXOS AO PROCESSO.
ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada
aceitável a proposta da licitante: LUCAS PACHECO DE MACEDO
NETO SERVIÇOS LTDA CNPJ: 52.212.793/0001-06- valor R$
338.029,77 (Trezentos e trinta e oito mil e vinte e nove reais e setenta
e sete centavos) relacionado ao item: 1/1. Por atender a exigências
do edital e ofertar preços compatíveis com os praticados pelo
Mercado, a comissão permanente de licitação declarou vencedora
do certame e adjudicou em favor das empresas licitantes o objeto da
licitação em epígrafe, com base na lei 8666/93. HOMOLOGAÇÃO:
Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação dos objetos
da licitação às empresas vencedoras, o prefeito homologou o
procedimento licitatório, com base legal na lei 8666/93. Novo Brasil-
Goiás - 19 de janeiro de 2024.
Wálison Rangel Alves Moreira
Secretário Municipal de Administração
<#ABC#437842#151#507390/>

Protocolo 437842

Novo Gama
<#ABC#437802#151#507347>

PREFEITURA DE NOVO GAMA - GO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N. 024/2023

RESULTADO
A Prefeitura Municipal de Novo Gama - GO, torna público
que, a Comissão Permanente de Licitação, ao/após analisar a
documentação/documento (s) constante (s) no (s)/do (s) envelope
(s) de PROPOSTA (S), DECLARA VENCEDORA da Tomada de
Preços 024/2023 [quem tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a prestação/realização/execução de Serviço
de Drenagem e Pavimentação Asfáltica - Grande Vale - 1ª Etapa,
Novo Gama - GO], a empresa HL TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ:
10.739.793/0001-19. Os documentos encontram-se disponíveis
no site da Prefeitura. Maiores informações poderão ser obtidas na

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d2000b0a